
 
Istituto d’Istruzione Superiore 

“Aldo Moro” 
 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.80006750626 

 

 

Prot.n° 2065/4.1.o                                                                                                         Montesarchio, 28/03/2019 
 
                                                                                                                      Agli Atti 

                                                                  Al D.S.G.A. 
                                                                                                               Al sito web www.ipssctamoro.gov.it   

 
 
Oggetto: Determina selezione docenti formatori in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 
                 ALTERNANZA SCUOLA LAVORO(ora“Percorsi per le competenze trasversali e per   
                 l’orientamento”PCTO)-Obbligo di formazione ed informazione sulla sicurezza sui luoghi   
                 di lavoro  di  cui agli artt.36 e 37 del D.Lgs.81 del 9 aprile 2008 per gli alunni di classe terza.   
                   CORSI PER GLI ALLIEVI 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il programma annuale relativo all’esercizio 2019;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTI i criteri vigenti per la selezione delle figure professionali; 

VISTO che é necessario individuare personale interno; 

VISTA  la Legge 107/2015; 

VISTO il D.I. n° 129 del 28 agosto 2019 

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto in data 28 febbraio 2019  

VISTO il PTOF e, in particolare, le attività formative previste per l’Alternanza Scuola-lavoro; 

VISTA la necessità di effettuare i corsi di formazione sulla sicurezza rivolti a tutti gli alunni delle classi terze 

allo scopo di svolgere le attività previste nel triennio; 

 

DETERMINA 

 

sul sito web dell’istituto e sulla piattaforma ClasseViva è pubblicato un avviso interno per la selezione, 

mediante procedura comparativa di titoli, di uno o più docenti interni a questa Amministrazione Scolastica 

con competenze per la realizzazione di corsi rivolti agli alunni relativi alla “Informazione e Formazione 

alunni sicurezza lavoratori  equiparati" di  cui agli artt.36 e 37 del D.Lgs.81 del 9 aprile 2008. 

I corsi da effettuare sono quattro di otto ore ciascuno(è escluso il corso base) per un compenso orario 

omnicomprensivo di € 35,00(46,45 lordo stato) per un totale di 32 ore e di euro 1486,40  lordo stato da 

finanziare con i fondi relativi all’Alternanza Scuola Lavoro.  

http://www.ipssctamoro.gov.it/


 
Istituto d’Istruzione Superiore 

“Aldo Moro” 
 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.80006750626 

 

 

La presente determina viene resa pubblica mediante: 

 Pubblicazione sul sito web della scuola   www.ipssctamoro.gov.it 
  Pubblicazione in Amministrazione Trasparente 
 Pubblicazione piattaforma ClasseViva 

 
Responsabile del Procedimento e del Trattamento dei Dati 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della L. 241/09 e del Dlgs. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento  (RUP) 
del presente avviso di selezione è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria  Patrizia Fantasia. 

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento (UE) n. 2016/679, anche denominato General Data Protection Regulation 
("GDPR"), i dati forniti daipartecipanti e quelli acquisti dall'Istituto Scolastico per la realizzazione del presente progetto  
saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento della procedura prevista dal Progetto di cui all’art.1. I dati 
personali saranno trattati nel rispetto di quanto previsto dal GDPR e di ogni normativa applicabile in riferimento al 
trattamento dei dati personali 
Titolare del trattamento dei Dati Personali 
Maria Patrizia Fantasia, dirigente scolastico e legale rappresentante dell’Istituto di Istruzione Superiore “Aldo Moro”, 
via Capone, Montesarchio(BN) 
Contatti  bnis02600a@istruzione.it   0824 833785 
Responsabile del Trattamento dei Dati Personali (RPD-DPO) 
Giovanni Nardone,responsabile Tech.con srl,via Francesco Iandoli,18 Benevento 
Contatti gianni.nardone@techcon.it   0824 334303 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Patrizia Fantasia 

                                                                                              Firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.n°39/93 

 
 

http://www.ipssctamoro.gov.it/
mailto:bnis02600a@istruzione.it
mailto:gianni.nardone@techcon.it

